U Coren@
Conselho Regional de Enfeímagem do Paraná

PORTARIA NO 581/2024, DE 11 DE JULHO DE.2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o 260 CBCENF, que se realizará em Recife/PE
de 16 a 19 de setembro de2024;

CONSIDERANDO o Prêmio Ana Nery 2024 que acontecerá em 17

de setembro de 2024 em Recife e a indicação da Profissíonal Patrícia Aparecida
Dias como homenageada do Paraná;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as
seg uintes determinaçôes:

Art. 1o Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para
a profissional indicada pelo Coren/PR - Patrícia Aparecida Dias à cidade de
Recife/PE no período de'16 a 19 de setembro de2024 para participar do 260

CBCENF e receber o Prêmio Ana Nery.

AÉ. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

AÉ. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 11 de julho de 2024

f{À.r,ü* á".'qr
LESSANDRAETHELLY F RODRIGUES A

,
BRENNEISEN

SANTOS
Presidente

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. Joâo Argemiro Loyol4 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8a00 lAtendimento: (41) 3301-8500 I corenpr.gov.br